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Forslag til Inatsisartutbeslutning om Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en 

arbejdsgruppe, der skal undersøge mulighederne for at tiltrække investorer i relation de 

finansieringsmodeller, der anføres i projektplanen i forbindelse med anlæg og byggeri af 

et Nationalstadion, som er godkendt efter FIFA´s regler. Undersøgelsens konklusioner 

skal fremlægges senest EM2020. 

(Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender) 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut, for forslaget til 

Inatsisartutbeslutning. 

 

Det er altid Naalakkersuisuts interesse at fremme og udvikle idræt, og Naalakkersuisut tvivler 

ikke på, at vi her i landet har gode idrætsfolk, som repræsenterer vort land, når det gælder.  

 

Forslagsstilleren foreslår, at Naalakkersuisut nedsætter en arbejdsgruppe, som skal undersøge 

mulighederne for at tiltrække investorer til opførelse af et nationalstadion, som er estimeret til 

at koste mellem 300-500 mio. kr. Det forventes, at arbejdsgruppen vil trække administrative 

ressourcer på 2 årsværk eller 1 mio. kr. 

 

Naalakkersuisut mener, at ideen om et nationalstadion, som vil kunne gæste mange tilskuere, 

som gerne vil se en landskamp mellem Grønland og et andet land, er interessant. Især hvis 

stadionet kunne rumme mere end én sportsgren eller endda flere arrangementer udover de 

sportslige. Børn og unge skal kunne opretholde sunde aktiviteter, uagtet om de er 

idrætsbaseret eller kulturelt baseret. Nationalstadionet kan være med til at rumme kulturelle 

aktiviteter. 

 

Naalakkersuisut er enige i, at forbedrede træningsfaciliteter vil have en positiv 

betydning for udøvernes udvikling og resultater. Udviklingen vil først og fremmest gavne de 

borgere, der til hverdag vil kunne benytte stadionet, samt landshold indenfor de sportsgrene, 

der vil tilbydes indendørsfaciliteter, der i forvejen ikke eksisterer.  

 

I uge 46 afholdes en national idrætskonference, som arrangeres af Grønlands Idrætsforbund. 

Vi er blevet oplyst om, at Inatsisartutmedlemmer er inviteret til konferencen og vi vil gerne 

opfordre til deltagelse, hvor det vil være muligt at have dialog med brugerne af 

idrætsfaciliteter. 

 

Anlæggelse af et nationalstadion kan åbne op for en masse muligheder, herunder også 

muligheden for Grønlands medlemskab i internationale forbund - UEFA eller FIFA. 
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Medlemskab i UEFA vil betyde, at Grønlandske landshold i fodbold kan spille EM, og hvis 

det er FIFA, kan vi i fremtiden heppe på vore landshold ved VM.  

 

Med det sagt, er Naalakkersuisut enige i, at der bør nedsættes en arbejdsgruppe, der skal 

undersøge mulighederne for at tiltrække investorer i relation de finansieringsmodeller, der 

anføres i projektplanen i forbindelse med anlæg og byggeri af et nationalstadion.  

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse. 

 

 


